

## Fremtid og Planer, for 2021.

Indtil nu, har det kun været IT- cafeen, der er startet op, ellers har vi ikke haft nogle aktiviteter endnu i år, alt har været lukket ned, men nu håber vi, at der ikke sker nogle udbrud, af covid – 19, så vi kan komme i gang igen.

Biografen, vi startede med tilmeldingen, til den nye sæson, her først i august md.  
Men der er ikke så mange tilmeldinger, vi plejer at kunne sælge alle 110 pladser, det har ikke været muligt i år.

Så Ulla har haft en snak med Peter Langager, som resulterede i, at vi på Kulturnatten, var ude og dele flyer ud, samt fortæller om, at vi også, tilbyder ikke medlemmer af Ældre Sagen, at komme med i vores filmklub, til en lidt forhøjet pris. Vi tror måske det skyldes, at vi i denne sæson skal se 9 film, for de 3 film fra jan., feb. og marts, skal vi se, her midt i sept. okt. og nov., og nogen har givet udtryk for, det er for mange, ligesom, at de film vi har valgt, måske er for gamle. Biografen, ville gerne have, at vi skulle se alle filmene, for de manglede omsætning.

### Søndagscafeerne.

Vi har ikke planlagt nogen søndagscafeer, her i Østergade i denne sæson, for vi må indrømme, at som det er lige nu i bestyrelsen, kan vi ikke overskue det.

Så for at prøve noget nyt, er vi sammen med Erik fra Mikkeltour, ved at planlægge, nogle søndagsture, og den første tur, er søndag d. 12. december, hvor vi skal spise i Karleby Forsamlingshus, men vi er ikke helt færdig med planlægningen, så der vil komme mere om, de nye ture senere.

Vi skal nok fortælle om det i god tid, i Det Sker, på hjemmeside, via vores Lokale Nyhedsbrev, opslag her i huset og måske med annoncer i Lejre Lokalavis.

Og vi vil håbe, at det bliver ture, som i, har lyst til at deltage i.

Vores, 1. dag's tur, til Hundested som blev aflyst sidste år, er nu planlagt til onsdag d. 6. oktober.

Her først i september, fik vi lavet en hurtig aftale med Erik, fra Mikkeltour, for at høre om det var muligt, at få gennemført turen til Hundested.

Og vi håber i har tid og lyst, til at komme og være med, for vi trænger vel snart, til at komme ud og være sammen med andre igen.

Influenza – Vaccination, bliver afholdt lørdag d. 23. oktober, her i Østergade.

Og der vil blive tidsbestilling, for p.g.a. corona-epidemien, skal borger over 75 år, have en anden type vaccine, og derfor skal de vide hvilke aldersgrupper, der tilmelder sig, så de har de rigtige vacciner med ud.

Der vil komme, annonce i Lejre Lokalavis, og opslag her i Østergade, som der plejer, hvor der vil stå alt om, hvordan tidsbestillingerne foregår.

Bankospil, arrangerer vi fortsat, hen over efteråret og vinter, og det først bliver fredag 15. oktober, kl. 13.00, og prisen har ikke ændret sig, 5,00 kr. pr. plade og 30,00 kr. for kaffe og brød.

Tilmeldingen er senest torsdagen før til mig, Lise Hansen, mit tlf. nr. står i Det Sker og på Hjemmesiden.

Bowling, er startet op igen, tirsdag d. 17. august, i Holbæk, City Bowling, som er det nye navn, i stedet for Mega Bowl, og de spiller 16 gange, her i efteråret.

Kirsten Millard, står for Bowlingen, og kan kontaktes, hvis der er nogen som gerne vil spille.

Bridge er også startet op, torsdag d. 2. september, her i Østergade, kontaktperson og tidspunkt, står i Det Sker og på Hjemmesiden.

Varny, Hanne, Mogens og John, står fortsat for IT-Cafeen her i Østergade, alle tirsdage, fra kl. 14.00 til 16.00, der kan i få hjælp, til brug af computer, samt evt. andre problemer, i måtte have, med jeres computer, tablet eller smartphone, samt i brug af NemID og det nye MitID.

I er meget velkomne, men ring i forvejen og aftale tid, via det nye Hotline tlf. nr., som står på Hjemmesiden og i Det Sker.

Der er også fortsat, mulighed for hjælp til Netbank m.m., hver anden tirsdag i lige uger, i IT - cafeen, fra kl. 14-16, af Pensioneret Bankansat Henny Johansen, som mange måske nok kender, fra Spar Nord, da den var her i Hvalsø.

Fra mandag d. 27. september, og 8 uger frem, afholder IT – cafeen kursus, i betjening af Smartphones og Tablets, hvor de også vil fortælle om, skiftet fra NemID til, der kommer en annonce i LejreLokalavis, om tilmelding til kurset, det vil ske, efter først til mølle, princippet.

Vi forventer også, at vi fortsat, sammen med Bramsnæs og Lejre, 2 gange om året, bliver inviteret til møder, med Sundhedsrådgiverne i Lejre Kommune og Solvej Hitz, som er leder af Aktivitetscentrene, ligesom vi i KU, også fortsat vil holde møder med, Ældrerådet.

Vi modtager stadig penge, fra Lejre Kommunes § 18 midler, til Besøgsvenner, Pc – hjælp i hjemmet og Bisidder, som kun må bruges til det, de er bevilliget til, vi skal aflægges regnskab, og bliver hele beløbet ikke brugt, skal resten sendes, tilbage til kommunen.

Hvis nogen går og tumler med problemer, som har en juridisk "kant", som de ikke selv kan overskue. Kan man altid pr. telefon, kontakte Ældre Sagens juridiske rådgivning. Telefonnummeret står på Ældre Sagens Hjemmeside og i bladet fra Ældre Sagen.

Bjarne Bang Christensen, er Bisidder, og kan kontaktes, hvis der er brug for nogle ekstra øre, ved samtaler med offentlige myndigheder, Læge, Advokat og lignende.

*Vi mangler stadig besøgsvenner, og vil spørge om, der er nogen her i dag, som kunne have lyst til at blive besøgsven i Ældre Sagen.*

*Alle nye, kommer på kursus, og her får man gode ideer til samvær, så det bliver til glæde og inspiration, for både besøgsven og vært. Kontakt Erna Merrald og få mere at vide.*

*Vi har lagt sedler på bordene, om tilmelding til vores Lokale Nyhedsbrev, og håber, at flere har lyst til at tilmelde sig.*

*Det var lidt om, hvad vi i Hvalsø lokalbestyrelse, indtil i dag, har planlagt at tilbyde vore medlemmer her i 2021, inde på vores hjemmeside, kan i læse om, kommende arrangementer og se billeder fra arrangementer vi har afholdt, og håber, i har lyst til, at deltage i nogle af vores arrangementer, alle meget velkomne.*

**TAK**